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Bakgrunn for prosjektet/ Målsetting 
 
I forbindelse med Barnas Stasjon Teie ønsket vi å etablere en Stasjonshave og en Teaterplass. 
Dette for at brukerne våre skulle få gode ute-opplevelser. (Jfr. Søknad) 
Det er slik at vi disponerer en sentral forretningseiendom på Teie Torv, Nøtterøy. 
Eiendommen består av bygget som huser Barnas Stasjon, et kontorbygg, to garasjer, en liten 
hageflekk og en parkeringsplass. Vi ønsket å ofre noen parkeringsplasser for å etablere en 
Stasjonshave. Samtidig ønsket vi å bruke resten av gårdsplassen til Teaterplass. 
 
Hagen vi disponerte var så liten at den ikke fungerte som noen grønn oase eller hage i det hele 
tatt. Men gårdsplassen har ved ulike anledninger blitt brukt til artisteri, opptredener osv. Vi 
har hatt utekonsert, dukketeater, tryllekunst-show osv. Og særlig ifb med Teie-dagen er det en 
populær bakgård/ gårdsplass. 
 
Barnas Stasjon Teie ønsket å legge forholdene bedre til rette for en grønn lunge og de gode 
opplevelsene for de familiene som er brukere av Barnas Stasjon ved å utvide hagen og 
etablere tydelig gårdsplass. 

 

Prosjektets gjennomføring og metode 
 
Etter at vi hadde fått godkjent søknaden vår hos Extrastiftelsen, gikk vi i gang med å søke 
Nøtterøy Kommune om godkjenning for ny innkjøring til eiendommen og å redusere antall 
parkeringsplasser.  
 
Dette viste seg å være et lengre lerret å bleke enn vi ante på forhånd. Kommunalt regelverk 
tilsier at gårdeier plikter å stille et visst antall parkeringsplasser til disposisjon iht kontorareal 
og butikkareal.  Videre måtte ny innkjøring ha et synsfelt som gjorde at mye av hagen ville 
forsvinne. Dette kunne fort være i konflikt med planene vi hadde for utearealet; Stasjonshave 
og Teaterplass. Vi ønsket ikke å gå på bekostning av våre planer og samtidig måtte vi 
forholde oss til et regelverk. 
 
Det ble mange møter og telefonsamtaler med kommunens folk. Vi visste på et tidspunkt ikke 
om vi kom til å komme i gang med prosjektet overhodet. Men som lyn fra klar himmel en fin 
sommerdag sommeren 2012 fikk vi mail fra kommunen om at alt var i skjønneste orden. Vi 
kunne bare realisere våre planer og hensynet til synsfelt ved innkjøring og antall 
parkeringsplasser var tilstrekkelig ivaretatt!!! 
 
Det førte oss over i neste fase; Anbudsrunder. Mange ønsket å stille opp for dette prosjektet 
og gi oss en god pris og gode råd. Det viste seg at vi fikk mange gode råd, men gode råd viser 
seg ofte å bli dyre. Og planene vokste i takt med prisen….. 
 
Til slutt måtte vi skjære gjennom og ta en beslutning om å følge våre opprinnelige tegninger 
og justere ambisjonsnivået. Det viktigste for oss var å forvalte pengegaven fra Extrastiftelsen 
på en slik måte at vi kom i mål med prosjektet. 
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Derfor ble både anleggsgartnere og landskapsarkitekter parkert og vi valgte en variant med å 
leie inn gravemaskin og snekker, og stole på vår egen dømmekraft. Vi hadde tross alt 
beskrevet en Stasjonshave og fått bekreftet at flere enn vi trodde på den ideen. ☺ 

 

Resultat 
 
Dermed kom vi sent i gang med arbeidet. Først tok det tid med kommunen og deretter brukte 
vi nok unødig tid på kontakt med eksterne konsulenter. Heldigvis slapp vi å betale for de gode 
rådene.  
 
Det viste seg at vi, etter å ha ventet og purret på gravemaskinføreren, kom i gang samtidig 
med at ny Generalsekretær i Extrastiftelsen meldte sin ankomst for å ta prosjektet i nærmere 
øyensyn. Dagen før han kom, startet vi gravingen på tomten. Det viste seg å være i grevens 
tid, ikke bare iht besøket fra Extrastiftelsen, men også ift vinteren som bare noen uker senere 
meldte sin ankomst.  
 
Kort fortalt er nå den gamle hagens busker og trær jevnet ut og en stor del av 
parkeringsplassen er gravd opp og kjørt bort. I stedet har vi nå fått tilkjørt fin jord og satt opp 
flaggstang midt i hagen.  
 
Snekkeren har også støpt fundament til gjerdestolper slik at det kommer på plass med 
dugnadsinnsats ila tidlig vår.  
 
Gårdsplassen har fått ny asfalt og vi ser konturene av en Stasjonshave og Teaterplass under 
store mengder snø.  
 

 

Oppsummering/ Konklusjon/ Veien videre 
 
Det som kunne bli gjort før kulden og vinteren satte inn med frost og snø, er nå gjort. Det 
betyr at vi starter plantingen til våren – så plen, plante busker og skape den ferdige hagen.  
Dette gjøres i stor grad på dugnad og vi har fått tigget til oss mye busker og trær. Det er også 
en viktig del av prosjektet at denne dugnaden skjer i samarbeid med brukerne. De har allerede 
tatt eierskap til Stasjonshaven, har store forventninger og det vil derfor være både naturlig og 
viktig at vi skaper denne grønne lungen sammen – gjennom fysisk samarbeid. 
 
Når det gjelder tildelingen fra Extrastiftelsen, har vi utført de store arbeidene som var 
nødvendig for at Stasjonshaven og Teaterplassen skulle kunne realiseres. Det som gjenstår er 
dugnadsarbeid og ting som vi som søkere skulle stå ansvarlig for mtp økonomi iht søknaden.  
 
Vi regner med at åpning av Stasjonshaven og Teaterplassen blir ila våren 2013 og at det blir 
en verdig markering på Teiedagen i juni 2013. 
 

 3

Målsettingen med å etablere Stasjonshaven og Teaterplassen er å gi de gode opplevelsene. De 
kan først komme etter at haven og plassen er et faktum. Vi ser fram til å utvide arbeidsarenaen 
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vår til også å utgjøre et lekkert uterom, et uterom tilrettelagt for aktivitet og de gode 
opplevelsene.  
 
Vi vet at forventningene allerede er skapt og mange små barn kan nesten ikke vente til snøen 
smelter og haven blir en realitet som springer fram i takt med våren.  
 
Takk til Extrastiftelsen som gjorde det mulig for oss å gå i gang med disse planene og på den 
måten har skapt store forventninger til gode opplevelser. Hjertelig tusen takk!! 
 
 
 
 
Vidar Solsvik 
Dgl. leder 
Tønsbeg og Omegn Blåkorsforening 
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